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Vedr. Omstrukturering af konsulentvirksomheden på det statslige område i DS  

 

Det er med meget stor beklagelse, at Socialrådgiverne i Kriminalforsorgen har modtaget nyheden 

om, at der i DS's Hovedbestyrelse er truffet beslutning om at lægge Statens område i DS ind under 

Regionernes konsulentvirksomhed. Denne omlægning finder vi værende yderst problematisk af 

flere årsager. 

 

For det første er Statens område et nicheområde, som er omfattet af andre overenskomster end de 

kommunale og regionale områder. Det er erfaringen fra tidligere, at det er vanskeligt at servicere 

Statens område på samme høje niveau, som det kommunale og regionale område, når de enkelte 

konsulenter skal sidde med alle områder på samme tid. Det var erfaringen dengang - ligesom det 

er frygten nu - at Statens område vil blive overset og nedprioriteret i det daglige konsulentarbejde 

i et krydsfelt, hvor det kommunale og regionale område procentvist er så meget større end det 

statslige område. Dette var blandt andet en af årsagerne til, at der for år tilbage blev etableret 

særlige konsulentstillinger på Statens område, ligesom denne konstellation har gjort det muligt for 

konsulenterne at specialisere sig i de særlige problemstillinger samt overenskomster på området.   

 

For det andet er især Kriminalforsorgens område kendetegnet ved store udfordringer i forhold til 

samarbejdet med arbejdsgiver. Socialrådgiverne i Kriminalforsorgen har i denne henseende ople-

vet at være rigtig godt serviceret og fagligt understøttet af de nuværende og tidligere konsulenter 

igennem de seneste år, og der har været en stor respekt omkring konsulenterne fra arbejdsgivers 

side, hvilket har gjort det lettere for os at agere som tillidsrepræsentanter i en meget kompliceret 

organisation med en helt særlig kultur. 

 

For det tredje har de statslige konsulenters solide kendskab til forholdende på de lokale arbejds-

pladser samt deres kontinuerlige deltagelse i de lokale klubmøder uden tvivl været med til at sikre  

fastholdelsen af DS's eksisterende medlemmer på Statens område, ligesom det har bidraget til 

hvervningen af nye medlemmer. Konsulenterne er garant for hurtige, korrekte og vedkommende 

svar til vores medlemmer i en stor diversitet af livs- samt ansættelsesmæssige situationer, hvor de 
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enkelte medlemmer har stået og har haft brug for deres fagforening. Visheden om at blive hørt og 

forstået skaber en følelse af nærhed og tryghed – hvilket er et stærkt argument for at forblive 

medlem af DS. Socialrådgiverne i Kriminalforsorgen er overbeviste om, at en fastholdelse af den 

nuværende struktur med statslige konsulenter som det centrale omdrejningspunkt er den eneste vej 

frem for DS, hvis de vil sikre fastholdelsen af medlemmerne på Statens område samt sikre hverv-

ningen af nye medlemmer, hvilket må være et fælles ønske såvel som et fælles mål. Alternativt 

frygter vi, at DS må se et faldende medlemstal i øjnene, hvilket ingen måtte ønske. 

 

Sidst men ikke mindst må vi på det kraftigste understrege, at vi er stærkt utilfredse med, at DS 

forud for beslutningen om en omstrukturering på ingen måde har inddraget os i denne meget væ-

sentlige ændring af vores organisering. Vi mener, at det strider imod alle principper for et godt og 

tillidsbåret samarbejde med DS, at vi som tillidsrepræsentanter hverken er blevet hørt eller invol-

veret i beslutningsprocessen. Vi ønsker at gøre Hovedbestyrelsen opmærksom på, at vi udfører 

vores hverv frivilligt og ulønnet – ofte med brug af vores fritid – og vi forventer derfor som mini-

mum, at DS overholder de samme principper for medinddragelse, som I opfordrer vores daglige 

arbejdsgiver til, når der skal ske væsentlige ændringer, som har indvirkning på vores hverv.  

 

Vi kan i lyset heraf ikke anerkende processen og grundlaget for beslutningen og skal derfor an-

mode om, at I indkalder os til et møde med Hovedbestyrelsen. Vi ønsker en åben og konstruktiv 

dialog med Hovedbestyrelsen om, hvad der kræves af os, hvis vi skal kunne fortsætte vores vigtige 

arbejde med at sikre gode arbejdsforhold ude på de statslige arbejdspladser samt fortsætte vores 

mindst lige så vigtige arbejde som DS's direkte talerør til alle medlemmerne på Statens område. 

 

I forventning om, at DS's Hovedbestyrelse i lyset af ovenstående vil tage deres beslutning op til 

genovervejelse, ligesom Socialrådgiverne i Kriminalforsorgen gerne ser, at alle de berørte områder 

inden for Staten bliver inddraget i processen fremadrettet. 

 

Med venlig hilsen 

 

Socialrådgiverne i Kriminalforsorgen 

 

Note: Nærværende skrivelse har været i høring hos alle berørte tillidsrepræsentanter i Kriminal-

forsorgen; ovenstående er således et enstemmigt udtryk for en fælles holdning på tværs af alle 

Kriminalforsorgens institutioner. 
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